[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00112/2010
De congratulações ao Prof. Mário Biazzi pelo lançamento do Livro “Porquê? Matemática Fundamental”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ocorreu na última segunda-feira, dia 03 de Maio, às 15h00min, no Museu Darcy Penteado, o lançamento do livro didático “Porquê? Matemática Fundamental”. De autoria do Professor Mário Biazzi, a publicação da citada obra contou com o apoio do Poder Executivo e debutou em uma tarde de gala e celebração.   “Porquê? Matemática Fundamental” fora escrita de forma didática e envolvente, objetivando seduzir o aluno e introduzi-lo ao fascinante mundo da matemática.
Figura relevante no cenário educacional de nossa cidade, o Prof. Mário Biazzi produziu de forma soberba importante contribuição para a educação de São Roque. Obra de reconhecida capacidade intelectual, “Porquê? Matemática Fundamental” também espanta pela qualidade de seu layout e impressão, consolidando a certeza de que tal obra em muito contribuirá para o futuro de nossas crianças.
Ante o exposto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à
Que da presente seja dada ciência ao

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2010.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 04199/2010